1 / 1

2025年5月13日

各位

会社名： 石油資源開発株式会社

代表者名： 代表取締役社長     山下 通郎

コード番号： 1662（東証プライム）

問合先責任者： ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 松本 明紀

電話番号： 03-6268-7111

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

石油資源開発株式会社（JAPEX、以下「当社」）は、2025年3月期の個別業績につきまして前期実績値と比較

して差異が生じることから、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.  2025年3月期個別業績数値および前期実績値との差異（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（A） 190,114 36,347 54,808 46,872 173.73

当期実績（B） 206,952 28,263 41,413 73,856 286.59

増減額（B－A） 16,838 △8,084 △13,394 26,984

増減率（%） 8.9 △22.2 △24.4 57.6

（注）当社は、2024年10月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前

事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しており

ます。

2.  差異の理由

 当期の個別決算について、売上高は、液化天然ガスの販売量の増加などにより増収となりました。営業利益は、

資産除去債務を積み増したことなどにより、経常利益は、為替差益が為替差損に転じたことなどにより、それぞ

れ減益となりました。当期純利益は、主に投資有価証券売却益を計上したことにより増益となりました。

以上